
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
от № JfrtP

ст-ца Брюховецкая

О внесении изменений в решение Совета муниципального 
образования Брюховецкий район от 25 марта 2021 года 
№ 61 «Об оценке регулирующего воздействия проектов 

решений Совета муниципального образования 
Брюховецкий район и экспертизе решений Совета 

муниципального образования Брюховецкий район»

В соответствии с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 31 июля 
2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», 
частью 6.1 статьи 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования 
Брюховецкий район, Совет муниципального образования Брюховецкий район 
р е ш и л :

1. Внести в решение Совета муниципального образования Брюховецкий 
район от 25 марта 2021 года № 61 «Об оценке регулирующего воздействия 
проектов решений Совета муниципального образования Брюховецкий район и 
экспертизе решений Совета муниципального образования Брюховецкий район» 
следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об оценке 
регулирующего воздействия и оценке применения обязательных требований 
проектов решений Совета муниципального образования Брюховецкий район и 
экспертизе решений Совета муниципального образования Брюховецкий 
район»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Уполномочить администрацию муниципального образования 

Брюховецкий район на проведение:
оценки регулирующего воздействия проектов решений Совета 

муниципального образования Брюховецкий район, устанавливающих новые 
или изменяющих ранее предусмотренные решениями Совета муниципального



2

или изменяющих ранее предусмотренные решениями Совета муниципального 
образования Брюховецкий район обязательные требования для субъектов 
предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для 
субъектов инвестиционной деятельности;

экспертизы решений Совета муниципального образования Брюховецкий 
район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности;

оценки применения обязательных требований проектов решений Совета 
муниципального образования Брюховецкий район, устанавливающих новые 
или изменяющих ранее предусмотренные решениями Совета муниципального 
образования Брюховецкий район обязательные требования, которые связаны с 
осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и 
оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального 
контроля.»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Администрации муниципального образования Брюховецкий район 

осуществлять проведение:
оценки регулирующего воздействия проектов решений Совета 

муниципального образования Брюховецкий район, устанавливающих новые 
или изменяющих ранее предусмотренные решениями Совета муниципального 
образования Брюховецкий район обязательные требования для субъектов 
предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для 
субъектов инвестиционной деятельности, в соответствии с Порядком 
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов муниципального образования Брюховецкий 
район, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные 
муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования 
для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Брюховецкий район от 14 октября 2015 года № 1139;

экспертизы решений Совета муниципального образования Брюховецкий 
район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, в соответствии с Порядком проведения 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального 
образования Брюховецкий район, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденным 
постановлением администрации муниципального образования Брюховецкий 
район от 14 октября 2015 года № 1138;

оценки применения обязательных требований проектов решений Совета 
муниципального образования Брюховецкий район, устанавливающих новые 
или изменяющих ранее предусмотренные решениями Совета муниципального 
образования Брюховецкий район обязательные требования, которые связаны с 
осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности в



3

соответствии с Порядком установления и оценки применения устанавливаемых 
муниципальными нормативными правовыми актами муниципального 
образования Брюховецкий район обязательных требований, которые связаны с 
осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и 
оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального 
контроля, утвержденным постановлением администрации муниципального 
образования Брюховецкий район от 3 октября 2023 года № 1398.».

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 
администрации муниципального образования Брюховецкий район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в 
сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета 
муниципального образования 
Брюховецкий район

Глава муниципального образования 
Брюховецкий район




